9
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	30 апреля 2025 года                                                                                                    № 01-03/103
г. Анадырь

Об отчислении с обучения в очно-заочной форме по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Принципы эффективного управления и взаимодействия в команде»

В соответствии с Положением об итоговой аттестации обучающихся по дополнительным профессиональным программам (программам повышения квалификации) в государственном автономном учреждении дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», на основании протокола аттестационной комиссии ГАУ ДПО ЧИРОиПК № 48 от 30.04.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать отчисленными с обучения по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Принципы эффективного управления и взаимодействия в команд» в связи с освоением учебного плана и успешным прохождением итоговой аттестации обучающихся согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Считать отчисленными с обучения в очно-заочной форме по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Принципы эффективного управления и взаимодействия в команд» в связи с невыполнением учебного плана по различным причинам обучающихся согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Выдать обучающимся, освоившим учебный план и успешно прошедшим итоговую аттестацию, удостоверения установленного образца о повышении квалификации согласно ведомости выдачи удостоверений о повышении квалификации (приложение № 3 к настоящему приказу).
4. Куратору учебной группы Ившуковой М.Н., заведующему центром развития компетенций государственных и муниципальных служащих ГАУ ДПО ЧИРОиПК в срок до 07.05.2025 г. предоставить в центр непрерывного повышения профессионального мастерства обязательные сведения о документах, о квалификации, выданных обучившимся по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Принципы эффективного управления и взаимодействия в команд», для размещения в Федеральном реестре сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении.
5. Бухгалтерии государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» (М.В. Вараксина) произвести оплату услуг куратора учебной группы из средств субсидии, выделенной учреждению на финансовое обеспечение государственного задания в 2025 году, предусмотренных на оплату прочих услуг, из внебюджетных средств от приносящей доход деятельности, (собственные доходы  учреждения), согласно смете расходов (приложение № 4 к настоящему приказу) к настоящему приказу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     [image: Подпись ГАУ ДПО ЧИРОиПК]                            В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:
___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
         к приказу № 01-03/103
от 30 апреля 2025 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
 успешно освоивших дополнительную профессиональную программу
(программу повышения квалификации) «Принципы эффективного управления и взаимодействия в команде» в форме очно-заочного обучения и прошедших итоговую аттестацию

	№
п/п
	ФИО

	Место работы

	Должность

	1
	Автонова Наталья Николаевна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Советник отдела общего и дошкольного образования Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	2
	Богатырева Елена Александровна
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Директор

	3
	Бутнева
Марина Васильевна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Консультант отдела профессионального образования Управления профессионального образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	4
	Зеленский Вадим Эдуардович
	Управление  социальной политики Администрации муниципального округа Эгвекинот
	Начальник отдела физической культуры, спорта и туризма Управления социальной политики Администрации муниципального округа Эгвекинот

	5
	Калячайвыргина Анна
Юрьевна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Консультант отдела реализации социальных программ Управления профессионального образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	6
	Колядко Людмила Владиславовна
	Администрация муниципального округа Эгвекинот
	Начальник отдела образования Управления социальной политики Администрации муниципального округа Эгвекинот

	7
	Кришталь Марина Владимировна
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Заместитель директора по учебно-методической работе

	8
	Ладыгина Надежда Игоревна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела правовой, кадровой работы и государственной службы Управления аналитической, правовой и кадровой работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	9
	Морозова
Юлия Викторовна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Начальник отдела профессионального образования Управления профессионального образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	10
	Наймушина Ольга Васильевна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Консультант отдела профессионального образования Управления профессионального образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	11
	Непомнящих Юлия
Павловна
	Управление социальной поддержки населения
	Начальник отдела организации социальных выплат Управления социальной поддержки населения

	12
	Паташева Александра Сергеевна
	МБУДО СШ г.Певек
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	13
	Петреня
Игорь Михайлович
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Заместитель директора по учебно-методической работе

	14
	Петрова
Оксана Александровна
	МБДОУ ДС «Золотой ключик г.Певек»
	Заведующий МБДОУ ДС «Золотой ключик г.Певек»

	15
	Рассолова Галина Сергеевна
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	16
	Ряховская Светлана Геннадьевна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Начальник отдела аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, правовой и кадровой работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	17
	Станкевич Елена Анатольевна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Заместитель начальника Департамента - начальник Управления профессионального образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

	18
	Степанченко Владислав Евгеньевич
	Управление социальной политики Администрации муниципального округа Эгвекинот
	Заместитель начальника отдела образования Управления социальной политики Администрации муниципального округа Эгвекинот

	19
	Шляхтун
Елена Николаевна
	Управления социальной политики
	Заместитель начальника отдела образования Управления социальной политики

	20
	Щекина
Ирина Владимировна
	Управление социальной политики Администрации муниципального округа Эгвекинот
	Начальник отдела культуры Управления социальной политики Администрации муниципального округа Эгвекинот

Приложение № 2
         к приказу № 01-03/103
от 30 апреля 2025 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
отчисленных с обучения в очно-заочной форме по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Принципы эффективного управления и взаимодействия в команде»
в связи с невыполнением учебного плана по различным причинам

	№
п/п
	ФИО

	Место работы
	Должность
	Причина отчисления

	1
	Барсукова Марина Юрьевна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Начальник отдела воспитательной работы, дополнительного образования и детского отдыха Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	2
	Беляков
Иван Александрович
	Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Начальник Управления культуры Департамента культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	3
	Веселовский Сергей Михайлович
	Управление по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа
	Начальник самостоятельного отдела административной, правовой и кадровой работы Управления по обеспечению деятельности мировых судей и юридических консультаций Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	4
	Гусева Надежда Викторовна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»
	Заместитель директора по воспитательной работе
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	5
	Задвинская Татьяна Игоревна
	МБОУ Центр образования г.Певек
	Заместитель директора по учебно-методической работе
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	6
	Калюжная Ирина Николаевна
	Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Заместитель начальника Управления- начальник отдела по организации деятельности учреждений культуры и аналитической работы Департамента культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	7
	Кветкина Елена Владимировна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Заместитель начальника Управления- начальник отдела реализации социальных программ Управления профессионального образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	8
	Ковалева Екатерина Сергеевна
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
	Главный консультант отдела рынка труда и программ занятости управления занятости населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	9
	Костырко Наталья Валерьевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»
	Заместитель директора по учебной работе
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	10
	Крылова
Инна Геннадьевна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»
	Директор
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	11
	Литвиненко Евгения Викторовна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Советник отдела общего и дошкольного образования Управления общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	12
	Макеева Любовь Михайловна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела планово-экономической работы Финансово-экономического управления Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	13
	Монгуш Херелмаа Васильевна
	Управление социальной поддержки населения
	Советник отдела организации социальных выплат Управления социальной поддержки населения
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	14
	Мулюгина Виктория Александровна
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»
	Заместитель директора по информационным технологиям
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	15
	Новиков Дмитрий Сергеевич
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Консультант Отдела надзора лицензирования и государственной аккредитации Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	16
	Пронин Евгений Сергеевич
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа

	Заместитель начальника Департамента - начальник Управления развития инфраструктуры, цифровой трансформации и конкурсных процедур Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	17
	Ранаврольтына Татьяна Григорьевна
	Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Консультант отдела искусства и народного творчества Управления культуры Департамента культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	18
	Русаков
Сергей Владимирович
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Начальник отдела конкурсных процедур и безопасности Управления развития инфраструктуры, цифровой трансформации и конкурсных процедур Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	19
	Русина
Татьяна Дмитриевна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, правовой и кадровой работы Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	20
	Рыровтат Анастасия Андреевна
	Управления социальной поддержки населения
	Советник отдела организации социальных выплат Управления социальной поддержки населения
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	21
	Садовская Мария Дмитриевна
	Департамент культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Начальник отдела искусства и народного творчества Управления культуры Департамента культуры и туризма Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	22
	Соловьева Елена Владимировна
	МБУДО СШ г. Певек
	Директор
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	23
	Тесленко
 Ольга Владимировна
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Заместитель начальника Департамента – начальник Финансово-экономического управления Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	24
	Уварова
Елена Геннадьевна
	Управление занятости населения Департамента
	Советник отдела технологий оказания услуг, охраны труда и контроля Управления занятости населения Департамента
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	25
	Хабибуллин Дамир Домирович
	Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела цифровой трансформации и образовательной инфраструктуры Управления развития инфраструктуры, цифровой трансформации и конкурсных процедур Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

	26
	Цыдыпова
Юмжана
Намсарамовна
	Управление занятости населения Департамента
	Начальник
отдела технологий оказания услуг, охраны труда и контроля Управления занятости населения Департамента
	Невыполнение учебного плана в установленные сроки

«В дело № 01-03 за 2025 г.
Заведующий ЦНППМ Литвинова Г.В., 30.04.2025»
image1.png

image2.png
TOCYAGPCTBOHHO® BTOHOMHO® YHPOXABHHE
AONONHUTENSHOTO NPOGRCCHAHANBHOTO 0BPaIOBANMR
UyKOTCKOTD BBTOHOMHOTO OKpYra
CyKOTCKAR MHGTHTYT PAIBHTHS 06paI0BaHMS
1 NOBLIIOHMA KBANMDWKAUAN>

BEA A 0 PTU®
Ceprudwkar e967006915d1d0d4767c854cf9a65ba67 1825476

Brapeneu Curkesu BanenTuna BaneHTuHosHa
[eicTauTener ¢ 01.01.2021 no 01.01.2027